
笠岡大教会連絡事項

立教189年(令和8年/2026年)1月末

◇大教会長様より

日々はたすけ一条の御用の上に、精一杯おつとめ下さり誠にありがとうご

ざいます。

私からは二点お話させて頂きます。

○一点目は年祭の記念品について。帰参者用のタオルハンカチ追加申し込みを

受け付けます。締切日が近いのでご注意下さい。１月31日16時までに、私か

大教会会計まで必要数をご連絡下さい。

○二点目は年祭活動の総括について。「教祖140年祭 年祭活動を振り返って」

と題した記入用紙を各教会に配布しますので、記入の上３月21日までに大教

会会計に提出をお願いします。

私からの連絡は以上です。教祖百四十年祭に向かって三年千日と仕切って

の年祭活動、勇んでおつとめ頂き誠にありがとうございました。次の塚、笠

岡大教会の創立百四十周年記念祭に向けて、お互いに心を定めて新たな成人

の歩みを進めさて頂きましょう。

◇海外部

●アフリカ孤児･能登半島等復興支援 桜まつりバザー

日 時 令和８年４月５日(日曜日) 10:00～13:30

会 場 笠岡大教会中庭

主 催 笠岡大教会海外部

開催趣旨 アフリカ孤児支援、能登半島等復興支援･寄付金

◆バザー物品募集のお知らせ／寄贈のお願い

＊収集物品：

・衣類(大人服は新品に限ります／子供服は状態の良いもの)

･･･シミ･カビ･色あせ･ほつれ等無い物に限らせて頂きます

・日用品(物は新品に限ります)

・電化製品(不備のあるものはお返しすることがあります／リサイク

ル料が発生するものは特にお気をつけ下さい)

＊収集期間：２月１日～３月10日

＊物品搬入について

・搬入の際には上原志郎にご一報下さい

・場合により、物品を頂きに出向くことも可能です

W E B版

https://kasaoka44.com/info/260129


・物品は大教会講堂舞台か一階正面玄関(エレベーター)左に置いてく

ださい(名前と物品の記入をお願いします)

＊お問い合わせは上原志郎(0865-66-1311)まで

◆こどもふろしき市

・１ブース500円で売りたい物を売って下さい

◆有志スタッフ募集

・支援活動に賛同くださる方

・物品整理、会場設営、当日の運営に参加できる方

・皆様のご参加をお待ちしております

◇管理部

●庭木の剪定、伐採

日 時 2月18日･19日 午前９時～

◇詰所掛

・詰所での宿泊･喫食を希望される方は、炊本への食事申し込みの都合上、

２日前迄に詰所にご連絡下さるようお願い申し上げます。

◇婦人会

教祖年祭の年、本年もどうぞよろしくお願い致します。

●初例会

期 日 ２月３日(火)

午後の予定 ねりあい、お楽しみ会

※婦人会総会(４月19日)の「①式典参加人数／②記念行事(講演会)の参加

人数予定」を２月３日迄に提出して下さい。

・初例会欠席の方は庶務(山野)までご連絡ください。

●直轄委員部長･委員研修会

期 日 ３月３日(火)

・２月21日に出欠を取らせていただきます。

・欠席される方は庶務(山野)までお知らせください。

●婦人会 年間行事予定

・２月28日(日) ホットテラス

・５月31日(日) 委員部長後継者講習会

・６月28日(日) 女子青年こかん様に続く会

・11月１日(日) 女子青年大会

・11月23日(月･祝) 青年会総会(青年会長様お入り込み)ひのきしん



●女子青年例会

日 時 ２月８日(日) 10時～

・女子青年大会についての話し合い

●ひまわり会例会

日 時 ２月２日(月) 10時～

・サイコロトーク

●ひのきしん

例 会 ２月３日(火)／興明、輝美濃、呰部、美之郷

掃 除 ２月19日(木)／福山、呉照、服部、葦陽、湯田原、神昭

※例会日の炊事ひのきしんもお願いします。

炊 事 ２月21日(土)／神邉、陽備、吸江、照陽、島中

◇青年会

●第二回伏せ込みひのきしん

・２月１日(日)AM9:00より

・笠岡詰所にて片付け等ひのきしんをさせていただきます。

・前日(１月31日) 18:00 笠岡大教会発便をご用意します。ご利用される

方は委員長･瀬藤または岡﨑治喜までご連絡ください。

●御臨席総会ポスターについて

・１月20日にお配りした御臨席総会ポスターのQRコードが粗く読み取れな

いとのお声をいただいております。ご迷惑をおかけして大変申し訳ござ

いません。

・右のQRコードからフォロー宜しくお願い致します。

・またインスタグラムアカウントより参加受付もできる様に今後

調整してまいります。

◇少年会

●隊長変更

・年齢超過の隊長が多く見られますので、早目に変更願を出して下さい。

・２月21日迄に出して頂けると、総会で紹介、隊長バッチを贈呈します。

●鼓笛合同合宿

日 時 ３月31日 9:00 受付、9:15 開講 ～ ４月１日

参加費 500円、お米２合

・今年は久しぶりに泊まりがけで開催します。

・各隊隊員、係員こぞって参加して下さい。

インスタ

https://www.instagram.com/seinenkai.kasaokabunkai


●おつとめまなび総会

日 時 ４月１日 9:00 受付、10:00 開始

・新小学１年生(誓いの言葉)と門出生の名簿をお願いします。

・又、各隊、各ブロックでのおつとめ練習、模擬店のひのきしん等等よろ�しくお願いします

◇学生担当委員会

●教祖140年祭 学生おぢばがえり大会

期 日 ３月27日･28日

参加対象 新中学３年生以上の学生

参加申込 春学チラシの参加フォームより申込。又は、学担上原繁次まで

※参加詳細はチラシをご参照下さい

※10年に１度の大会ですので、１人でも多くの参加宜しくお願いします。

※現地参加も可能です

●学生層育成者講習会

・３月21日 大教会祭典講話に代えて

講 師 中山祥吉先生(本部学生担当委員会委員長／あきよ志分教会長)

チラシ 申込

https://kasaoka44.com/images/article/260129GOT.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsUwe0Qbo4k93HbyO9Yeh-ksesT-1e1i5yNwj4ivP66DaWPw/viewform

